PAGE
Протокол № 62 УТПиР от 20.07.2012

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ
	ФИЛИАЛ

Хабаровские электрические сети

[image: image2.jpg]

	ул. Промышленная, 13, г.Хабаровск,  680009

Тел/факс (42-12) 59 91 59

E-mail: doc@khab.drsk.ru

ОКПО 98097847, ОГРН 1052800111308
ИНН/КПП 2801108200/272402001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору поставщика

	20.07.2012
	г. Хабаровск
	№
	62-УТПиР

Предмет закупки:

Выбор подрядчика на выполнение работ:
Закупка № 927  «Технологическое присоединение к электрической сети ОАО «ДРСК» объектов База ООО «Лесное дело» и «Сервис и стоянка грузовых машин», расположенных по адресу: Хабаровский р-н, с. Ильинка (СМР)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские   электрические сети».
        Закупка проводилась согласно ГКПЗ на 2012г. способом открытого запроса предложений,  на основании приказа филиала ОАО «ДРСК»-«ХЭС» от 21.06.2012г. № 353 (РЕШЕНИЕ ЦЗК № 18 от 18.05.2012)

        Плановая стоимость закупки:
Закупка № 927 – 992 176,31   тыс. руб. без НДС.

Присутствовали:

Заместитель председателя:

Сегренева М.В. – зам. директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские электрические сети».
Члены Закупочной комиссии:

Полищук А.Л. – начальник СУИ филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские электрические сети»;

Казаков В.В.– инженер  I категории  СУИ ОАО «ДРСК»-«Хабаровские электрические сети».

Голосовали заочно:

Тищенко Е.Н. –директор по инвестициям  ОАО «ДРСК»;

Терновой Р.П. –ведущий инженер отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»;

Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Струкова Л.С. – инженер ОМТО филиала ОАО «ДРСК»-«Хабаровские электрические сети».

Отсутствовали:

Председатель Закупочной комиссии:

Новиков С.В. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК»- «Хабаровские электрические сети».

      СЛУШАЛИ: Инженера ОМТО филиала ОАО «ДРСК»-«Хабаровские электрические сети» - Струкову Л.С.

          Согласно ГКПЗ 2012 года раздел  № 3.1. «Услуги ТПиР» закупки № 927 был подготовлен приказ филиала ОАО «ДРСК»-«Хабаровские электрические сети» № 353 от 21.06.2012 года о проведении закупочной процедуры на право заключения договора подряда для нужд филиала ОАО «ДРСК»-«Хабаровские электрические сети»:
Закупка № 927  «Технологическое присоединение к электрической сети ОАО «ДРСК» объектов База ООО «Лесное дело» и «Сервис и стоянка грузовых машин», расположенных по адресу: Хабаровский р-н, с. Ильинка (СМР)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские   электрические сети».
Приглашение к участию в открытом запросе предложений  было размещено на торговой электронной площадке b2b-energo.ru, в разделе «Копии публикаций»   № 201148 от 22.06.2012г., а также на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».
          Дата завершения приема ценовых предложений – 09.07.2012г. 12-00 (время местное).

          Ознакомившись с документацией о проведении конкурентной регламентированной процедуры на окончательную дату подачи документов, поступили  предложения от пяти организаций: ООО «Амур-ЭП» г. Хабаровск, ООО «Гарантстрой» г. Николаевск-на-Амуре.
Начальная (лимитная) цена лота  – 992 176,31   тыс. руб. без НДС.

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие ценовые и технические предложения.

1. Об одобрении отчета об оценке предложений.

Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

 2. О признании ценовых предложений соответствующими (не соответствующими)  условиям запроса предложений.

         На основании технического заключения СУИ  филиала ОАО «ДРСК»- «Хабаровские электрические сети» предложения  ООО «Амур-ЭП» г. Хабаровск, ООО «Гарантстрой» г. Николаевск-на-Амуре,  предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений.
         3. О ранжировке ценовых Предложений.

           В соответствии с критериями оценки предложений, на основании технического заключения специалистов СУИ филиала ОАО «ДРСК»-«Хабаровские электрические сети» и проведенной балльной оценки закупочных предложений, предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:
Закупка № 927  «Технологическое присоединение к электрической сети ОАО «ДРСК» объектов База ООО «Лесное дело» и «Сервис и стоянка грузовых машин», расположенных по адресу: Хабаровский р-н, с. Ильинка (СМР)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские   электрические сети».
      1 место: ООО «Амур-ЭП» г. Хабаровск. Предложение на сумму – 982 113,08 руб. без  НДС, кроме того НДС – 176 779,92 руб., итоговая стоимость предложения с НДС – 1 158 893,43  руб. Условия оплаты:  без аванса, окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

            Срок выполнения:  дата начала работ – с момента заключения договора, дата окончания работ –  15.09.2012г.  Гарантии выполненных работ: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Цена является окончательной и корректировке не подлежит. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 09.09.2012г.

2 место: ООО «Гарантстрой» г. Николаевск-на-Амуре. Предложение на сумму – 992 176,00 руб. без НДС, НДС – не предусмотрен , итоговая стоимость предложения с НДС – 992 176,00 руб. Условия оплаты:  без аванса, окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

        Срок выполнения:  дата начала работ – 01.08.2012, дата окончания работ –  31.08.2012г.  Гарантии выполненных работ: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Цена является окончательной и корректировке не подлежит. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 09.09.2012г.

           Для наглядности, ранжировка ценовых предложений до переторжки сведена  в табличную форму:

	Наименование участника

закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб.
без учета НДС
	Предложенная стоимость, в руб.

до проведения переторжки
	Р/м

	Без НДС
	С учетом НДС

	ООО «Гарантстрой»

г. Николаевск-на-Амуре
	992 176,31
	992 176,00
	992 176,00
	2

	ООО «Амур-ЭП»

г. Хабаровск

	982 113,08
	1 158 893,43
	1

   Закупочной комиссией принято решение провести  процедуру переторжки (регулирования цены) которая была назначена на 16-00 часов (местного времени) 19.07.2012г. На окончательную дату подачи документов, по закупке 927 поступили предложения от ООО «Гарантстрой» г. Хабаровск.
ООО «Гарантстрой» г. Николаевск-на-Амуре. Предложение на сумму – 887 998,00 руб. без НДС, НДС – не предусмотрен , итоговая стоимость предложения с НДС – 887 998,00 руб. Условия оплаты:  без аванса, окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

        Срок выполнения:  дата начала работ – 01.08.2012, дата окончания работ –  31.08.2012г.  Гарантии выполненных работ: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Цена является окончательной и корректировке не подлежит. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 09.09.2012г.

Для наглядности, ранжировка ценовых предложений до и после переторжки сведена  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость, в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость, в руб.

после проведения переторжки
	Р/м

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	Закупка № 927  «Технологическое присоединение к электрической сети ОАО «ДРСК» объектов База ООО «Лесное дело» и «Сервис и стоянка грузовых машин», расположенных по адресу: Хабаровский р-н, с. Ильинка (СМР)»

	ООО «Гарантстрой»

г. Николаевск-на-Амуре
	992 176,31
	992 176,00
	992 176,00
	887 998,00
	887 998,00
	2

	ООО «Амур-ЭП»

г. Хабаровск

	982 113,08
	1 158 893,43
	-
	-
	1

         4. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений.

        Комиссия на своем заседании, проходившем 19.07.2012г., рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем открытого запроса предложения на право заключения договора по выполнению работ:
Закупка № 927  «Технологическое присоединение к электрической сети ОАО «ДРСК» объектов База ООО «Лесное дело» и «Сервис и стоянка грузовых машин», расположенных по адресу: Хабаровский р-н, с. Ильинка (СМР)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские   электрические сети».

      ООО «Амур-ЭП» г. Хабаровск. Предложение на сумму – 982 113,08 руб. без  НДС, кроме того НДС – 176 779,92 руб., итоговая стоимость предложения с НДС – 1 158 893,43  руб. Условия оплаты:  без аванса, окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

            Срок выполнения:  дата начала работ – с момента заключения договора, дата окончания работ –  15.09.2012г.  Гарантии выполненных работ: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Цена является окончательной и корректировке не подлежит. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 09.09.2012г.
 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать Предложения ООО «Амур-ЭП» г. Хабаровск, ООО «Гарантстрой» г. Николаевск-на-Амуре, соответствующими условиям Запроса предложений.
3. Утвердить ранжировку Предложений:
          Закупка № 927 «Технологическое присоединение к электрической сети ОАО «ДРСК» объектов База ООО «Лесное дело» и «Сервис и стоянка грузовых машин», расположенных по адресу: Хабаровский р-н, с. Ильинка (СМР)»:
       1 место: ООО «Амур-ЭП»  г. Хабаровск
       2 место: ООО «Гарантстрой» г. Николаевск-на-Амуре
4. Признать Победителем  открытого запроса предложений на право заключения договора по выполнению работ:
Закупка № 927  «Технологическое присоединение к электрической сети ОАО «ДРСК» объектов База ООО «Лесное дело» и «Сервис и стоянка грузовых машин», расположенных по адресу: Хабаровский р-н, с. Ильинка (СМР)» для нужд филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские   электрические сети».
      ООО «Амур-ЭП» г. Хабаровск. Предложение на сумму – 982 113,08 руб. без  НДС, кроме того НДС – 176 779,92 руб., итоговая стоимость предложения с НДС – 1 158 893,43  руб. Условия оплаты:  без аванса, окончательная оплата производится в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта ввода в эксплуатацию.

            Срок выполнения:  дата начала работ – с момента заключения договора, дата окончания работ –  15.09.2012г.  Гарантии выполненных работ: гарантия на выполненные работы 36 месяцев. Цена является окончательной и корректировке не подлежит. Предложение имеет правовой статус оферты и действует до 09.09.2012г.
 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» ______ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _____ членов закупочной комиссии.

«Отсутствует»_____ член закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
	Председатель Закупочной комиссии:

Новиков С.В. – зам. директора по развитию и инвестициям филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»

«05» _______06________  2012
	____________________

	Заместитель председателя Закупочной комиссии:

Сегренева М.В. – зам. директора по обеспечению управленческой деятельности филиала ОАО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»

«_____» _______07__________  2012

	____________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Полищук  А.Л.  - начальник СУИ филиала ОАО «ДРСК»-«Хабаровские электрические сети»
«____» ________07________2012

	___________________

	Казаков В.В. – инженер 1 категории СУИ филиала ОАО «ДРСК»-«Хабаровские электрические сети».

«____» _______________ 2012

	___________________

	Тищенко Е.Н.- директор по инвестициям ОАО «ДРСК»

«05»______07________2012

	___________________

	Терновой Р.П.- ведущий инженер  конкурсных закупок ОАО «ДРСК»

«____»_______06_______2012

	____________________

	Хромов С.Л. – зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
«____»_____07_________2012
	____________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Струкова Л.С.  – инженер ОМТО филиала ОАО «ДРСК»- «Хабаровские электрические сети»
«19»_______07_______2012
	___________________

PAGE
5

[image: image1]